In Bo et in Lo.

Lerba in bo terminat ptm in ri. vt trabo trari. vēbo verti. In eto vnum est vt meto qđ mītri habet. vt mīngō. Lóposita a trabo sunt. vt contrabō contrabō. B vēbo inueho inueho. aut̄ deponitale est. Lerba in lo duplicit il scripta bñt li in pterito. vt celo ceculi. pello pepuli. sallo selli. vello velli. vel vulsi. velli tm̄ rectius. Ulir. Lineres manesue reueli. Serui. tm̄ aut̄ velli et reueli debere dici q̄zuis vulsus et reuulsus. p̄ticula sunt v̄surpata cōtra naturā. fallo fefelli. psallo psallit. tollo sustuli. Sed vñcū l bñtia. p̄terita in ui diuīsum bñt. vt alo alut. col. colut. consulū cōsulū. molo molus. oculo occulin. volo volut.

De compositis.

Lóposita ex celo sūt simplici silla. nō tm̄ geminat ptm. vt ant̄cello anteculi. precello p̄culi. recello reculi. excello exculi. excelleo aut̄ scđi ordī excellū hz. pcello et excello q̄rtū simpler in vñcū nō est. aut̄ Perot⁹. Tollo olim habebat ptm detulit quo nūc nō vitimur. Sed p̄ eo vitimur sustuli. qđ est ptm cōpositi ex eo sustullo. Si quidē cōposita eius bñt ptā ad sustudinē antī. vt attollo attuli. extollo extuli sustollo sustuli. Tulo v̄bo antiq̄ nūc nō vitimur. habebat aut̄ ptā tetuli. et tulit. bñt vñcū accomodaē v̄bo sero. Lópositorū ex pello. quedā sunt primi ordinis

Terent⁹.

Alcens⁹.

Serulus
Quintilia

Virgil⁹.
Serinus

De Generibus nominum

ut appello, interippo, cōpello. Quāq̄ hec quidā cōposita esse volūt ex antiquo verbo pello pellas. Quedā sūt tertie cōjugatiōis, ut repello, impello, appello, p applico et adīigo; quia p̄ nominō p̄me est cōjugatiōis, compello pro cōgrego et cogo, sed p̄ alloquo prius est, depello tertie tantum.

In mo no po quo ro.

Terba in mo terminat̄ preteritū in ut diuisas syllabas, ut gemo gemul, fremo fremul, remo remyi, tremo tremul, vomo vomul. Preter vñū qđ habet m̄ ut emo emi. Et vñū qđ facit s̄i, ut premo pressi. **E**t p̄ter q̄uor bñtia ptā in ps̄i, ut como compsi, demo demps̄i, p̄mo promps̄i, sumo sumps̄i. Cōposita ex emo v̄tunt e in i, vt adimo, perimo, interimo, eximo, redimo. Preter ab emo, et coem o que seruant e, et demo qđ abiicit e, oia tamē seruat̄ in p̄to. **T**erbo in no facit vñt̄ preteritū in ut vñtā syllabam, ut lino llui, vel leui, vel lini, lino siui, cerno creui. Exerno exereui, sperno spreui, sterno strau. Preter vñū qđ habent̄ n̄i, ut cano cecini Unū ps̄i, temno tēpsi. Duo faciūt̄ in diuisas syllabas, ut gingno genni, p̄no posui. Cōposita tñ a lino frequenter p̄terita in cui formant̄, ut collino colleui, relino releui, sic olino illino. **L**ōposita erano mucinata in i, et terminant̄ ptā in ut diuisas syllabas, ut precino precinui, accino accinui, concino concinui, ut probos. Probo placet, occino occinui, intercino, excino, succino succinui. Hinc cantor, succitor, occitor. **T**erba in po terminant̄ preterita in ps̄i, ut carpo carpsi, repro repsi, serpo serpsi, scalpo scalpsi, sculpo sculpsi, sepio sepsi. Preter vñum quod habet pt̄, ut rumpo rupi. Et preter duo que habent ut diuarum syllabarū, ut crepo crepu, strepo strepu. **L**ōposita ex carpo mutat̄ a in i: idq̄ seruat̄ in p̄teritis et supinis: ut excero exerpsi, decero decerpsi. Hic nota sum Ascensio q̄ depo est merum grecū nec usurpandū latinit̄: et q̄ crepo est pot̄ p̄me cōjugationis et sarpo sarpsi antiquū verbū. **T**erborū in quo vñū: terminat̄ pt̄m in qui: ut linquo liqui: cū cōpositis delinquo relinquo. Alterū in i ut coquo coxi: cui cōpositis ut decoquo recoquo cōcoquo pe. cor. **T**erborū in ro duo: bñt̄ ri in pt̄o: ut curro cucurri, cui cōposita ut dixim̄ nō geminat̄: nisi decurro et precurro que bñt̄ p̄cucurri et decucurri ut pristianus admonuit. Tero verrī vel versi. Duo bñt̄ s̄i: ut gero gesi: vro vissi. Letera bñt̄ ut vñtā syllabā: ut quero quefui, sero seui, tero triui. Preter sero tult̄ bñs a vetusto verbo tulo ut dixim̄. Et p̄ter iero p̄ admonere qđ habet serui: ut bñs syllabā terminat̄. Sed p̄ plātare et semiare seui habet. Euro insaniui habet pt̄m altunde mutuat̄ ab insanto. Legit̄ tñ eius pt̄m surui apud Philebñi, q̄, epistolari. Nullo pacto inducit̄ pot̄ ut Neapolin Lucreti naniget / verte ne qui ob poculū amatorū suruerit. Et Sedulius. Nec min⁹ et dari suruerit iusta tyranni.

De compositis.

A sero quedā cōposita sunt, pro vitro fecato ob idvtraq̄ habet pt̄a, ut cōsero cōserui, p̄ manib⁹ certare, cōseui pro arboribus horū plantare. Insero inserui immittere imponere fecat, in seui implantare. Quedā sunt cōposita pro p̄mo m̄ significato pro admonere. Ideo eius significati preteritū babēt, ut affero afferui, dūsero dūserui, ex sero exserui, deserō deserui.

Liber Secundus

In so/to/uo/et xo.

Terbo:ū in so vnum terminat̄ pt̄m in ui diuisas syllabas; ut p̄lso p̄lnsil vel p̄nsi. Duo in si: ut facessi facessi, vido vissi. Letera in ui monosyllabū: ut accerlo accersiu vel accersi, arcessi arcessiu vel arcessi, capesso capessiu capessit̄ vel ca capessum alt̄ Nestor, incesso incessui, i. impero molesto, lacesſiu vel laceſi si, i. puoco irrito, queso quesui vel quesit̄, i. rogo. **T**erborū in to vñū habet p̄teritū in si: ut mitto misi, vñū in iui: peto petui et peci, duo in ti: ut sisto steti. Verto verti, duo in ut diuisas syllabas: ut meto messi, sterto stertui. Letera in in xi: ut flecto flexi, neco neci vel nerui, pecto pecti vel perui auctore Larissio. plexo plexi, sisto statui et steti haber, resto restitu, consto constui et bñm̄. Unū in uo facit pt̄m in ri: ut vius viri: cū cōpositis cōuiuo reuiuo. Letera in ui vñā syllabā: ut calvo calui, feruio ferui, soluo solui, voluo volui: cū eorum cōpositis ut deuoluo, puoluo obuoluo circuoluo resoluo, r̄c. **T**erba in ro terminat̄ pt̄a in cui ut nero nerui, tero terui. Sed flero flexi: et faro defectiū caret pt̄is et su plenis, a tero cōponit̄ p̄tero. Reliqua cōposita pauca sunt.

In Lio.

Duo verba in clo habent p̄terita in ci: ut facio feci, lacio leci. Duo in ri: ut li clo lixi, specio speci. Sed clo iei facit in p̄terito.

De Lompositis.

Si facio cōponit̄ cū p̄positōe mutat̄ a in i: ut afficio cōficio deficio infi	cōficio pficio reficio pficio. Cum alijs gribus compositū seruat̄ a: ut			
Brefacio	parufacio	candefacio	benefacio	nshilfacio.
cōmonefacto	calefacio	lucrificatio	mansuefacio	frigefacio
fabrisfacio	tepefacio	bumefacio	madefacio	cōsuefacio
magnifacio	assuefacio	malefacio.		

Illud quoq̄ sciendū q̄ facio in cōpositōe cū retinet̄ a: tñ in scda et terita p̄so/na q̄ in p̄ma accentū supra vñā syllabā seruat̄: q̄uis a brevis sit: ut bñt̄ facio be nefacit penul, cū accētu. A facio iei sunt vba p̄me cōjugatiōis in co terminata; que p̄pe infinita sunt: ut sacrifico magnifico deifico clarifico eifico vñifico mortifico iustifico falsifico et bñm̄. **C**ōposita ex facio a in i vertit̄: ut adūcio cōūcio deūcio cōūcio inūcio p̄jicio reūcio. Unū cōpositū ex licio: ut elicio qđ simplici nō est sile, cū habeat pt̄m eliciūt̄: atq̄ simplex in v̄su nō est sed cōposita sua allicio allexi, illicio illeri, pellicio pelleri. **L**ōposita ex specio, verbo qđ in v̄su non est: e in i mutat̄: ut aspicio cōspicio despicio inspicio respicio circūspicio. Sic oñdūt̄ cōposita a latio verbo ab v̄su remoto: ut allicio alleri; sic illicio pellicio. Preter elicio quod format p̄teritū eliciūt̄.